
Scadenza

COPIA

DETERMINA DEL 8° SETTORE
Servizi Sociali – Demografici – Risorse Umane

N. 3 / 8° SETTORE Del 15-07-2020

REG. GEN. N. 269

Comune di
Trecastagni

Rimborso utilizzo personale €. 26.484,13 Non vincolata 30/06/2020

OGGETTO:ACCERTAMENTO IN ENTRATA PER UTILIZZO PERSONALE
PRESSO IL COMUNE DI TRECASTAGNI

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

Il sottoscritto Candito Orazio, titolare  di Posizione Organizzativa del Settore VIII “Servizi Sociali – Demografici –
Risorse Umane”, adotta il provvedimento sopra distinto per le motivazioni di seguito esplicitate, attestando di non
trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad obbligo di
astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del Codice di Comportamento interno e di aver verificato che i soggetti
intervenuti nella istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni;

VISTA
- la deliberazione di G. C. n. 57 del 23/04/2019 ad oggetto : “Approvazione schema di convenzione ex art. 14 C.C.N.L.
22/01/2004 tra Comune di Trecastagni e il Comune di Rosolini per l’utilizzo del Geom. Santacroce” con la quale si
autorizza l’utilizzo parziale del dipendente  in parola  (categoria D2) da parte del Comune di Trecastagni per 24 ore
settimanali per mesi sei  prorogabili a richiesta da parte del Comune di Trecastagni;

CONSIDERATO
che ai sensi dell’art. 4 della convenzione sottoscritta dai due  Comuni , il Comune di Trecastagni  deve rimborsare:-
 la somma di  €. 15.559,75 compresa la 13̂ mensilità per il periodo dal 02/05/2019 al 31/12/2019;-
 la somma di  €. 10.924,38 per il periodo dall’ 01/01/2020 al 30/06/2020  per un totale complessivo di €. 26.484,13;-

Visto lo statuto comunale;
Visto il D.Lgs. n.267/2000;
Visto il Bilancio di previsione 2018/2020 approvato con deliberazione consiliare n. 63 del 08/11/2018 annualità 2020;
Visti i decreti del Sindaco concernenti la nomina dei responsabili delle Unità Operative;

PRESO ATTO che, l’entrata non ha natura vincolata;

RITENUTO doveroso provvedere ad assumere il conseguente accertamento;

D E T E R M I N A
DI PRENDERE atto della premessa
DI ACCERTARE, ai sensi dell’articolo 179 del D.Lgs. n.267/2000, le somme di seguito indicate:

Anno Codice Bilancio Cap. Descrizione capitolo Importo accertato

Debitore Descrizione dell’entrata Importo Tipologia



2020 3.01.02.01.999 660 Introiti e rimborsi diversi €. 26.484,13

DI  APPROVARE  il seguente cronoprogramma di entrata sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al
D.Lgs. 23/6/2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e DPCM 28/12/11:

ANNO DI RISCOSSIONE DELL’ENTRATA

2020 2021 2022 2023 2024

€. 26.484,13 ====== ====== ====== ======

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa, di cui parere è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento
da parte del Responsabile del Servizio;
Di dare atto che con l’inserimento del presente atto nel sistema informatico dell’Ente si rispetta l’obbligo di cui all’art.
18 della L.R. n. 22/2008 così come integrato e modificato dal comma 1 dell’art. 6 della L.R. 26 giugno 2015 n. 11.

Il Funzionario Responsabile

F.to CANDITO ORAZIO

8° SETTORE n. 3 del 15-07-2020 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 3 / 8° SETTORE   del  15-07-2020 Reg. Gen. n. 269 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 15-07-20

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

8° SETTORE n. 3 del 15-07-2020 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


